• Nestorium in primis hominem fuisse seditiosum  
atque crudeleum, patet ex libello Basilii archiman-  
driz, quo apud Theodosium et Valentianum imper.  
graviter conqueritur de illius barbarie in pios  
monachos et clericos, nolentes ejus hæresibus sub-  
scribere : Mandat (inquit) decurionibus, ut nos cæ-  
dat. Cæsi ad tribunal ecclesiasticum adducimur, ibi-  
deinde velut scelerati denudamur, vapulamus, jacta-  
mus, calibusque impetuimur. Diu multumque in episco-  
pal consistorio diversati, inde fame tabescentes, ad  
supplicum ergastulum deducimur. Hinc civitatis præ-  
sido tradi nos curarit. Per hunc ergo ferro onusti, ad  
publicum reorum carcerem abstrahimur, etc. (Tom. I  
Concil. Ephes. c. 28.) Ibidem et de pio Constantino-

D polis populo publice aliquando contra Nestorium  
acclamante : Regulam habemus, episcopum non habe-  
mus, idem Basilius scribit : Pars illius ipso temporis  
articulo comprehensa, et ad tribunal abstracta, tali  
immanitate diverberata exceptaque est, qualis ne apud  
barbaras quidem nationes quandoque usitata fuit.  
Et de Nestorianis satellitibus idem ait : Quos semel  
sententia sua adjunxit, illos ita inflamat, verba  
quibus tubitum fuerit publice inferre audeant, palam-  
que persecutionis speciem excitare non dubilent, etc.  
Et quemadmodum Judæi in Stephanum, ita et isti in  
Christianos cathol. dentibus frenident, omnemque su-  
orum suum in illos explore laborant. Atque hec de  
Nestorianorum crudelitatibus Constantinopoli. Quam  
cruentas quoque in Oriente turbas excitarint, libet  
etiam ex fragm. epistole lba Edesseni episcopi,  
quod in decima Chalcedonensis concilii actione in-  
sertum est, hoc loco commemorare. Episcopi (in-  
quit) contra episcopos contentionibus insurgunt, po-  
puli adversum populos, etc. Et Socrates de his quo-  
que ait : Non parvam turbam orbi universo ineptiæ  
Nestorii peperere. Cassiodorus etiam refert, propter  
Nestorium, circa Miletum et Sardos facta seditione,  
multos occubuisse, lib. xii Histor. tripl., cap. 3.

\* Libellus iste, quem codicis descriptor suppressit, et de quo Feuardentius vanas cecinit divinationes, est Cyrilli  
brevitatis paschalis decima septima. Vide Patrologia Græca tom. LXXVII. Edit.

cti Cyrilli placeat, que tanta dementia est que in A suos fratres descevit, et spumat ira, cum ejusdem fidei sit tota fraternitas popolorum? — Serapion dixit: Fateor errorem meum non aliunde sumpsiæ exordium, nisi hinc quod duos filios Dei astruere asserant hi qui duas substantias in uno Dei Filio asserunt, easque perfectas. Nam si vere Dei Filius ex Patre genitus ante sæcula creditur, qui per omnipotentiam suam voluit angustum virginæ ventris intrare hospitium; unde qui semel natus fuerat ex Patre ante tempora solus, ut iterum non solus cum homine nasceretur, constat duas esse substantias in uno Domino Jesu, sicut prædictio sancti Cyrilli posuit in ferri massa quam ignis inflamat, ut sit ferrum in sua substantia, et ignis in sua natura, sed utrumque in unam societatem connexa, et ita in una coadunatione subsistunt, ut non ferrum possit, sed solus ignis sensibus manifestari humanis; sensibus, inquam, vindredi atque tangendi, quibus ratio nostra colligitur, et ad id quod verum est pervenitur. Prosequatur itaque cœpta Arnobius, ut tandem erubescant hi qui fratres suos persecuntur injuste.